
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:           /QĐ-SYT  Quảng Ngãi, ngày          tháng 5 năm 2020 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

 Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ 

máy của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/02/2012 của Chính phủ Quy 

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt 

động thanh tra chuyên ngành;  

Căn cứ Nghị định số 122/2014/NĐ-CP ngày 25/12/2014 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động của Thanh tra y tế; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 của 

Bộ Y tế, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Y tế thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế 

thuộc UBND quận, huyện, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2008/TTLT-BYT-BNV ngày 30/12/2008 của 

liên Bộ Y tế - Bộ Nội vụ về việc Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức và biên chế của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm trực thuộc Sở Y tế 

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 70/2017/QĐ-UBND ngày 25/10/2017 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh 

Quảng Ngãi tại Tờ trình số 58/TTr-CCATTP ngày 25/3/2020 và Trưởng Phòng Tổ 

chức - Cán bộ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh 



Quảng Ngãi. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức năng 

thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Y tế; Chi cục trưởng Chi cục 

An toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Quảng Ngãi và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 
- Lưu: VT, TCCB(tts). 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Mến 

 

 

 


		2020-05-14T03:52:45+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-05-14T03:52:46+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2020-05-14T03:52:47+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature




